

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ : งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นเพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : แขวงทางหลวงกำแพงเพชร กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 30,000,000.00 บาท
4. ลักษณะงานโดยสังเขป : ทำการก่อสร้างสะพาน ขนาด 3 x 20.00 ม. ทางกว้าง 13.00 ม. ทางเท้าข้างละ 0.50 ม. ทดแทนสะพานเดิมพร้อมก่อสร้างระบบป้องกันน้ำกัดเซาะบริเวณคอสะพานและลาดคันทาง
5. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 27 มกราคม 2564 เป็นเงิน 29,999,504.50 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 -
  - 6.2 -
  - 6.3 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
  - 6.4 -
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 นายกฤตภาส อุดรวิระการ วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ
  - 7.2 นายกิตติพล ค้วงเขี้ยว วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.3 นายนเรศ อินประสิทธิ์ วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.4 นายไตรภพ คนชม วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
  - 7.5 นางสาวสิริกัญญา ไชยสาร วิศวกรโยธาชำนาญการ
  - 7.6 นายกิตติคุณ ศรีธิพันธ์ นายช่างโยธาชำนาญงาน



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0 - 5589 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4/วพ/ 018

วันที่ 27 มกราคม 2565

เรื่อง ราคาากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

เรียน ผศ.ทล.4 ผ่าน ผบ.ทล.4

ตามคำสั่งสำนักงานทางหลวงที่ 4 ที่ สทล.4/08/2565 ลงวันที่ 17 มกราคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย ของแขวงทางหลวงกำแพงเพชร ทางหลวงหมายเลข 1109 ตอนควบคุม 0100 ตอนวังเจ้า-โล๊ะโล๊ะ ตอน 1 ระหว่าง กม.18+625-กม.20+425 วงเงินงบประมาณ 30,000,000.-บาท คณะกรรมการเห็นควรกำหนดราคาากลาง ดังนี้

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	เป็นเงิน(บาท)
1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	765	19.00	14,535.00
2	งานรื้อสะพานเดิม	เหมาจ่าย	1	90,000.00	90,000.00
3	งานล้างป่าและขุดตอ ขนาดกลาง	ตร.ม.	18,000	4.00	72,000.00
4	งานตัดดิน	ลบ.ม.	11,749	57.00	669,693.00
5	งานขุดวัสดุไม่เหมาะสม	ลบ.ม.	500	64.00	32,000.00
6	งานขุดบริเวณดินอ่อน (เฉพาะงานขุด)	ลบ.ม.	150	64.00	9,600.00
7	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	6,235	200.00	1,247,000.00
8	งานวัสดุคัดเลือก "ก"	ลบ.ม.	2,245	490.00	1,100,050.00
9	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	1,950	519.00	1,012,050.00
10	งานพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	1,780	1,000.00	1,780,000.00
11	งานลาดแอสฟัลต์ไพรีมโค้ด	ตร.ม.	8,110	35.00	283,850.00
12	งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด	ตร.ม.	21,400	15.00	321,000.00
13	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คอนกรีต	ตัน	50	2,440.00	122,000.00
14	งานชั้นรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	8,025	289.00	2,319,225.00
15	งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 0.05 ม.	ตร.ม.	21,230	289.00	6,135,470.00
16	งานเสาเข็มตอกขนาด 0.40 x 0.40 ม.	ม.	360	1,761.00	633,960.00
17	งานเสาเข็มตอกขนาด 0.525 x 0.525 ม.	ม.	360	2,670.00	961,200.00
18	งานสะพานคอนกรีตก่อสร้างใหม่ที่ กม.20+147 ประเภท PC. BOX BEAM TYPE ขนาด (3x20.00) = 60.00 ม. ทางรถกว้าง 12.00 ม. ขอบทางกว้างข้างละ 0.50 ม.	ม.	60	144,622.00	8,677,320.00
19	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 ม. ชั้น 2	ม.	20	1,345.00	26,900.00
20	งานก่อสร้างทางเบี่ยง กว้าง 6.00 ม.	ม.	300	3,502.00	1,050,600.00
21	งานพื้นคอนกรีตปรับระดับช่วงเข้าสู่สะพาน	ตร.ม.	240	2,307.00	553,680.00
22	งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณคอสะพาน	ตร.ม.	600	440.00	264,000.00
23	งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON - WOVEN GEOTEXTILES น้ำหนัก > 200 กรัม /ตร.ม.)	ตร.ม.	1,585	70.00	110,950.00
24	งานกล่องลวดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หนา 0.50 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 2.00 ม.)	ลบ.ม.	222	2,090.00	463,980.00



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0 - 5589 - 3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4/วพ/ 018

วันที่ 27 มกราคม 2565

เรื่อง ราคาากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย (บาท/หน่วย)	เป็นเงิน(บาท)
25	งานกล่องลวดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หน้า 1.00 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 1.50 ม.)	ลบ.ม.	166.00	1,700.00	282,200.00
26	งานกล่องลวดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หน้า 1.00 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 2.00 ม.)	ลบ.ม.	333.00	1,691.00	563,103.00
27	งานป้องกันเชิงลาดโดยใช้ ROCK-AND-WIRE MATTRESS หน้า 0.30 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 2.00 ม.)	ลบ.ม.	155.00	2,600.00	403,000.00
28	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตล้วน	ลบ.ม.	4.50	2,480.00	11,160.00
29	งานกำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบคอนกรีตเสริมเหล็ก	ลบ.ม.	6.25	3,050.00	19,062.50
30	งานวางระบายน้ำด้านข้าง (SIDE DICTH LINING) แบบที่ 2	ตร.ม.	1,785.00	238.00	424,830.00
31	งานราวกันอันตราย W-BEAM หน้า 3.2 มม ชนิดที่ 2	ม.	24.00	1,685.00	40,440.00
32	งานติดตั้งเสาเสริม Dia 0.10 x 2.00 ม. หน้า 4 มม.	ต้น	4.00	1,784.00	7,136.00
33	งานตีเส้นจราจรชนิด THERMOPLASTIC PAINT (สีเหลือง&สีขาว)	ตร.ม.	870.00	333.00	289,710.00
34	งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง	หมาง่าย	1.00	7,800.00	7,800.00
( ยี่สิบเก้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันห้าร้อยสี่บาทห้าสิบสองสตางค์ )รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					29,999,504.50

- 1) ห้องที่ จังหวัดกำแพงเพชร      2) น้ำมันราคาดีเซลเฉลี่ย 30.32 บาท/ลิตร ณ วันที่ 27 มกราคม 2565  
3) อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 5% เงินประกันผลงานหัก 10% เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ประธานกรรมการ

( นายกฤตภาส อุดรวิระการ ) วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ

กรรมการ

( นายกิตติพล ค้างเจ็ย )

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

( นายนเรศ อินประสิทธิ์ )

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

( ลาพักผ่อน )

กรรมการ

( นายไตรภพ คนชม )

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

กรรมการ

( นางสาวสิริกัญญา ไชยสาร )

วิศวกรโยธาชำนาญการ

กรรมการ

( นายกิตติคุณ ศรีริพันธ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนวางแผน สำนักงานทางหลวงตาก โทร. 0-5589-3321 ต่อ 201

ที่ สทล.4/วพ/018

วันที่ 24 มกราคม 2565

เรื่อง ราคาากลาง งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็น เพื่อฟื้นฟูโครงสร้างพื้นฐานที่ได้รับความเสียหายจากอุทกภัย

ที่ สทล.4/0๓๗๗ ๒๗ ม.ค. ๒๕๖๕

เรียน คณะกรรมการฯ, ผอ.ขท.กำแพงเพชร, ผบ.ทล.4., ทพ.ทล.

- อนุมัติ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายสิทธิโชค สี่มิ่งสวัสดิ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทางหลวงที่ 4